
Mākslu izglītības kompetences centrs 
“Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” 

Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola 
 

meistarklase 

Rihards Zaļupe “Sitaminstrumentu pielietojums dažādos mūzikas žanros” 

Datums: 27.marts 
Vieta: JIRMS Lielā zāle (Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne) 
 
Mērķauditorija – MICK LMMV JIRMS un reģiona mūzikas skolu IP Sitaminstrumentu spēle pedagogi un 

izglītojamie, interesenti.  

Rihards ZAĻUPE 
Komponists, producents, sitaminstrumentālists.  
 
Studējis JVLMA pie Edgara Saksona, kā Socratus Erasmus students Hochschule fur Musik Ķelnē 
sitaminstrumentu specialitātē pie profesora Carlos Tarcha. 2008. gadā ieguvis maģistra grādu 
sitaminstrumentu klasē, 2011. gadā maģistra grādu kompozīcijā pie  Jura Karlsona. 
Mācījās marimbas spēli un kompozīciju pie Keiko Abes, Kataržinas Mičkas, Roberta Van Saiza, 
Ērika Samū u.c. 
Kā sitaminstrumentālists viņš iesaistījās dažādu žanru performacēs - sākot no klasiskās/ 
akadēmiskās līdz džeza/ roka/ elektronikas/ house. Koncertē ar brāļiem Petrauskiem Xylem 
TRIO un sadarbojas ar daudziem mūziķiem. 
2006. gadā R. Zaļupe saņēma Latvijas Mūzikas akadēmijas un Hansabankas balvu kā gada 
labākais students. 
Perkusionists uzstājies solo ar Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri, Valsts kamerorķestri 
“Sinfonietta Rīga”, Profesionālo pūtēju orķestri “Rīga”, orķestri “Sinfonia Concertante”, Vidzemes 
kamerorķestri. 2008.gadā R. Zaļupe ierakstīja savu pirmo CD "Mar imba Dance", kurā dzirdamas 
viņa kompozīcijas marimbai solo, marimbai un klavierēm, kā arī korim. R. Zaļupe un albums 
"Marimba Dance" saņēma Latvijas Mūzikas ierakstu gada balvu 2008. kategorijā "Gada debija".  
Uzstājies koncertos Somijā, Zviedrijā, Norvēģijā, Dānijā, Čehijā, Ungārijā, Austrijā, Šveicē, 
Francijā, Vācijā, Beļģijā, Itālijā un Spānijā. 
Iesaistījies pasaulslavenās animācijas filmas “Straume” veidošanā, kura 2025.gadā saņēmusi 
Amerikas Kinoakadēmijas balvu Oskars par “Labāko pilnmetrāžas animācijas filmu”.  
 
Pieteikšanās līdz 21.03.2025. 
Saite: https://forms.office.com/e/hRQzzAcL0h  
 

Kontaktpersona: 
Ilze Unzule 
Mākslu izglītības kompetences centra 
“Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” 
Izglītības metodiķe - mūzika 
E-pasts: Ilze.Unzule@lmmv.gov.lv 
Tel.: 27339908; 20052055 
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DIENAS KĀRTĪBA 

 

10.30-10.50 – pieteikto dalībnieku un pedagogu reģistrācija 

11.00 – 13.00 – meistarklase Radoša pieeja darbā ar sitaminstrumentiem. 

                          Individuāls darbs ar izglītojamajiem 

13.00 – 14.00 – pusdienu pārtraukums 

14.00 – 15.20 – lekcija Animācijas filmas “Starume” tapšanas process. 

                          Praktiski piemēri, sarunas 

15.30 – 16.00 – R.Zaļupes elektroniskās mūzikas koncerts 

 

 

 

 

 

 


